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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

در فردوس زنی سه قلو زائید
روزنامـه خراسـان در شـماره 2942 بـه تاریـخ 14 شـهریور 1338در 
مطلبـی در صفحه 6 آورده اسـت: خبرنـگار ما اطـاع میدهد که چند شـب 
پیـش در ده آیسـک فـردوس بانـو شـهربانو جاویـدی عیـال حسـین عربـی 
چوپـان وضـع حمـل نمـوده و سـه پسـر بدنیـا آورده اسـت – سـه قلوهـای 

فردوسـی هـر سـه زنـده انـد و حـال خـود و مادرشـان خـوب اسـت.

رویداد

پیگیری حرف مردم

ارتقای سایت تلفن همراه 
بورنگ در دست پیگیری

بـا  درمیـان  شهرسـتان  بورنـگ  »روسـتای 
مشـکات عدیـده ای مواجـه اسـت از جملـه ایـن 
کـه اینترنـت بـه خوبـی آنتـن نمـی دهـد و قطعـی 
آب  در طـول روز هـم بـرای  اهالـی مشـکل سـاز 
شـده اسـت«. ایـن پیـام 21 تیـر در سـتون حـرف 
مـردم درج شـد. شـرکت مخابـرات اسـتان در 
پاسـخ اعام کـرد کـه ارتقای سـایت تلفـن همراه 
بورنگ بـرای تامین اینترنت پرسـرعت در دسـت 

پیگیـری قـرار دارد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست. حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

حجت الاسلام 
حمیدی : خبرنگار 

نباید نه تعارف 
کند و نه خسته 
شود بلکه هنر 
خبرنگاری این 

است که در اتاق 
مسئولان را به 
عناوین مختلف 

هنرمندانه بازکند 
وحرف مردم و 

پاسخ آن ها را از 
مدیران بگیرد

رئیس اتاق 
اصناف استان: 

یکی از مهم ترین 
دلایل استقبال 

کم اصناف از 
تسهیلات کرونایی 

موضوع بیمه، سود 
زیاد تسهیلات 

و مدت زمان 
بازپرداخت است

مدیر کل تعاون، 
کار و رفاه 

اجتماعی: مشکل 
اصناف فاقد 

بیمه در دریافت 
تسهیلات کرونایی 
برطرف شده است 

و بانک های عامل 
هم بر تسهیل 

اعطای تسهیلات 
تاکید دارند

رئیس کل دادگستری مشکلات مقابله با جنگ نرم را برشمرد

مدیران فراری از افکار عمومی

قیمـت سـم علـف کـش مدتـی اسـت کـه به سـه  ●
برابـر افزایـش یافتـه و ایـن موضـوع کشـاورزان 
را بـه دردسـر انداختـه اسـت. جهـاد کشـاورزی 

حمایـت خـود از کشـاورزان را بیشـتر کنـد.
ثبـت نـام مـدارس شـروع شـده و والدیـن و  ●

مـدارس هـم در تکاپـوی اقدامـات لازم هسـتند 
امـا بـا وجـود ایـن هنـوز تکلیـف بازگشـت شـهریه 
و هزینـه هـای پرداختـی بـرای سـرویس برخـی 
مـدارس مرکـز اسـتان مشـخص نیسـت. کاش 
مسـئولان آمـوزش و پـرورش بـرای ایـن موضـوع 

هـم برنامـه ریـزی کننـد.
مسـیر پیـاده روی در پـارک توحیـد بیرجنـد  ●

پـس از سـال هـا اسـتفاده در برخـی نقـاط دچـار 
فرسـودگی اسـت به گونه ای که در برخـی موارد 
شـاهد زمیـن خـوردن برخـی شـهروندان هـم 
بوده ایـم. شـهرداری چـه برنامـه ای بـرای بـه 

سـازی ایـن مسـیرها دارد؟
اسـاس  ● بـر  و  کرونـا  گیـری  اوج  وجـود  بـا  

دسـتورالعمل هـای بهداشـتی ظرفیـت اتوبـوس 
هـا نصـف شـده اسـت امـا چنـد شـب پیـش یـک 
اتوبـوس مسـیر قایـن – مشـهد بـا ظرفیـت تقریبـا 
کامـل و فقـط بـا دو صندلـی خالـی عـازم مشـهد 
شـد. وقتـی بـه ایـن موضـوع اعتـراض شـد پاسـخ 
ایـن بـود کـه اتوبـوس هزینـه دارد و مسـئولان 
دسـتورالعمل ها را برای خودشـان می نویسـند! 
از سـوی دیگـر برخـی اتوبـوس هـا داخـل پایانـه 
مسـافر کمـی سـوار و بقیـه ظرفیـت را بیـرون 
پایانـه تکمیل مـی کنند. چـرا بـر این گونـه موارد 

نیسـت؟ نظارتـی 
مسـئولان از توزیـع ماسـک ارزان قیمـت در  ●

بیرجند بـا اولویت مناطـق محروم خبـر دادند اما 
وقتـی محل هـای توزیـع اعـام شـد در مهر شـهر 
فقـط یک مـکان اقدام بـه ایـن کار کـرد و در محله 
هـای کارگـران، جوادیـه و موسـی بـن جعفـر)ع( 
هیـچ جایی مشـخص نشـد. در مقابل اکثـر مکان 
هـای توزیـع ماسـک ارزان بـه مناطـق جنوبـی 

اختصـاص یافـت.

نماینده ولی فقیه تاکید کرد:

 برنامه ریزی اربعین با قوت
برنامه ریزی برای برگزاری اربعین باید با قوت ادامه 
داشته باشد و آیین اربعین به هر شکلی که برگزار شود 
باید سامان دهی شده باشد. نماینده ولی فقیه در استان 
در نشست کمیته فرهنگی آموزشی ستاد اربعین گفت: 

اربعین حالت نمادین دارد و به هر شکلی برگزار شود 
به محتوای آن ضربه ای وارد نمی کند. حجت الاسام 
والمسلمین » عبادی« افزود: امروز استعمار فقط زانوی 
خود را روی گردن یک سیاه پوست آمریکایی نمی گذارد 

بلکه آن را بر حلق همه ملت ها گذاشته است و اربعین و 
کربا در مقابل چنین تفکری قرار دارد. به گفته وی اگر 
اربعین امسال از نظر فیزیکی تعطیل شود اما باز هم با 

قدرت سر جای خود هست و به راهش ادامه می دهد.
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۴590 زوج در صف وام ازدواج

زهرا قربانی- چهار هزار و 590 زوج استان در نوبت دریافت وام ازدواج قرار 
دارند.

مدیر کل ورزش و جوانان در جمع خبرنگاران با تبریک هفته ازدواج گفت: سه 
هزار و369نفر در انتظار تعیین شعبه، 304 نفر در انتظار پذیرش در شعبه، 
680 نفر در انتظار تکمیل مدارک، 243 نفر در انتظار اخذ نوبت و در مجموع 
چهار هزار و590 نفر در صف انتظارهستند و هزار و748 نفر تسهیات دریافت 
کردند که درصد دریافت وام گیرندگان معادل 28 است و خراسان جنوبی از این 

لحاظ در جایگاه 17 کشور قرار دارد.
»عزیزی« به آخرین وضعیت سن ازدواج جوانان استان در سال 98 هم اشاره 
کرد و افزود: میانگین سن ازدواج در مردان 26.1 در سال 92 بود که به 27.3 
در سال 98 رسید و در بانوان هم میانگین سن ازدواج از 22.1 در سال 92 به 

22.5 در سال 98 افزایش یافته است.
او با اشاره به این که نسبت ازدواج به طاق در استان 4.4 است، افزود: میانگین 
سن ازدواج های واقع شده در سال گذشته 27.3 و میانگین سن طاق هم 

34.14 است.

ثبت اطلاعات  520 گروه جهادی 
حسین قربانی- بیش از 520 گروه جهادی در سامانه اطلس جهادی به منظور 

رصد همه فعالیت های گروه های جهادی ثبت می شود.
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان با بیان این که با همکاری اداره کل فنی 
و حرفه ای، مهارت آموزی و ایجاد گروه های تخصصی تقویت فرهنگ جهادی و 
خدمت رسانی به روستاهای محروم استان اجرایی می شود، از ثبت گروه های 
جهادی تخصصی در سامانه ملی اطلس جهادی خبرداد و افزود: در این زمینه 

تمام گروه های جهادی از ابتدای امسال در سامانه مد نظر ثبت می شود.
»هنری« یکی از برنامه های این سازمان را در حوزه اشتغال، حمایت و پشتیبانی 
از صندوق های قرض الحسنه مردمی اعام  و تصریح کرد: بیش از 400 صندوق 
قرض الحسنه با حمایت بسیج سازندگی در نقاط مختلف استان تشکیل شده 

است.
به گفته وی برای تکمیل زنجیره اشتغال در رسته های شغلی، از ظرفیت استادان 
و کارگاه های فنی و حرفه ای برای ساخت دستگاه هایی که برای فراوری 

محصولات و تکمیل زنجیره ارزش مشاغل مورد نیاز است، استفاده می شود.
او به آموزش های انجام شده برای روستاییان اشاره کرد و گفت: سال گذشته 
بیش از سه هزار و 200 نفر در استان از آموزش های تخصصی میدانی در حوزه 
اشتغال بهره مند شدند و استفاده از ظرفیت خیران یکی دیگر از ظرفیت های 
مد نظر است و در این زمینه از ابتدای امسال بیش از 250 میلیون تومان برای 
حمایت از اشتغال با کمک خیران به صورت قرض الحسنه در اختیار صندوق ها 

قرار گرفته است.

مطالبه 76 میلیارد ریالی گندم کاران

انصاری-  76 میلیارد و430 میلیون ریال مطالبه باقی مانده گندم کاران 
استان است.

مدیر کل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان در گفت و گو با خبرنگار ما از 
خرید 16هزار و500 تن گندم به صورت تضمینی به ارزش 413 میلیارد و290 
میلیون ریال خبر داد وتصریح کرد: گندم خریداری شده به نسبت مدت مشابه 

سال قبل 67 درصد رشد دارد.
»اسداللهی« با بیان این که 321 میلیارد و500 میلیون تومان از مطالبات گندم 
کاران پرداخت شده است ،افزود: متوسط وجه پرداختی به کشاورز بابت هر 

کیلوگرم 25.25 هزار ریال است.

دانستن حق مردم است و بزرگ ترین ظلم ،سانسور 
اطاعاتی است که مردم لازم دارند. چرا بعضی از 
آگاهی مردم می ترسند یا برای این که مردم به خوبی از 
پیرامون خودشان اطاع پیدا کنند برنامه ندارند ، این 
امری غیر قابل قبول است. این سخنان را رئیس کل 
دادگستری استان در دیدار با سردبیر و مدیران روزنامه 

خراسان جنوبی در روز گذشته بیان کرد.
القضات  قاضی  اگرچه  »حمیدی«  الاسام  حجت 
استان است ولی اظهاراتش رنگ و لعاب مطالبه گری و 
روشنفکری دارد البته در سیستان و بلوچستان هم که 
بود از خبرنگاران و افکار عمومی فراری نبود و معمولا 
در دسترس بود و از همان روزهای اول ورودش به 
استان در جلسات را به روی خبرنگاران باز کرد و خیلی 

شفاف با نمایندگان افکار عمومی همکام شد.
به اعتقاد وی خبرنگار نباید نه تعارف کند و نه خسته 
شود بلکه هنر خبرنگاری این است که در اتاق مسئولان 
را به عناوین مختلف هنرمندانه بازکند وحرف مردم و 

پاسخ آن ها را از مدیران بگیرد.
به اعتقاد مدیر ارشد قضایی استان ،رسانه ها از دو 
ناحیه صدمه می خورند بنابراین مجبورند بار سنگینی 
را تحمل کنند درعین حال او تحریم های اقتصادی 
وکرونا را از عوامل فشارهای اقتصادی بر رسانه ها می 
داند و معتقد است به شدت رسانه ها ضربه خوردند و 
هنرمندانه بار کمبودهای اقتصادی را مدیریت می 

کنند و این را دولت باید بیشتر ببیند.
او دومین عاملی را که رنج آن از اولی بیشتر است و بار 
سنگینی بر رسانه ها تحمیل می کند ، وجود مدیرانی 
می داند که رسانه ای نیستند و افکار عمومی را درک 

نمی کنند، به گفته او تحمل این مدیران سخت تر از 
فشارهای اقتصادی است البته حمیدی نتیجه گرفت 
که این سربازان، مدافعان و خبرنگاران باید در مقابل 
هجوم رسانه ای و جنگ نرم نیز سنگربانی کنند بدیهی 
است که در مقابل مهاجمان یادشده با مشکل مواجه 
شوند.او تاکید کرد که افتخار رسانه این است که هم در 
جبهه خارجی و هم با مدیران غیر رسانه ای وتحریم ها 
باید بجنگد ولذا این کار را سخت می کند وباید آن ها را 

درک کرد تا در جنگ نرم کم نیاورند.
بالاخره عقربه های ساعت زنگ جلسه بعدی رئیس کل 
دادگستری را مرتب گوشزد می کرد و با این جمله که 
اعتقاد دارم مردم بهترین قاضی اند لذا ورود اصحاب 
رسانه به حوزه های قضایی برای تنویر افکار عمومی 
را ضروری می دانم و معتقدم درد دل های مردم و 
اعتراضات به حق مردم نباید سانسور شود، این جلسه 

مختومه شد.

ذائقه کشی در تسهیلات کرونایی به اصناف
ضحی-کرونا که آمـد کرکـره مغازه ها هم پاییـن آمد تا به 
قطع زنجیـره کرونا کمک شـود، اما در این بیـن بیکاری 
ناشـی از سـایه اندازی بیمـاری کرونـا و ضـرر ناشـی از 
تعطیلـی واحدهای صنفی دامن گیر بسـیاری از کسـبه 
و ... شـد و حال افزون بر چهار ماه اسـت که آن ها چشـم 
بـه حمایـت عملـی دارنـد. حـال کـه مدتـی اسـت ایـن 
انتظار سـرآمده و شـرایط ثبـت نـام و دریافت تسـهیات 
میسر شده اسـت، برخی اصناف دل خوشـی از دریافت 
این تسـهیات ندارنـد وآن طـور که بایـد ،بـرای دریافت 
آن اقدام نکرده انـد. آن طور که چند روز پیش اسـتاندار 
هـم بـا شـنیدن مراجعـه فقـط سـه هـزار نفـر از اصنـاف 
بـرای دریافـت تسـهیات کرونـا از مسـئولان خواسـت 
تا علـت نبود اسـتقبال از ایـن موضـوع راپیگیـری کنند. 
رئیس اتـاق اصنـاف اسـتان هم ضمـن تایید ایـن مطلب 
بـه خبرنـگار مـا گفـت: اصنـاف یکـی از اقشـار زحمـت 
کـش در جامعـه هسـتند کـه از همـان روزهـای ابتدایـی 
شـیوع کرونـا ، ضربـات سـختی برپیکـره آن ها وارد شـد 
ضرباتـی کـه هنـوز چـراغ برخـی از واحدهـای اصنـاف 
خامـوش اسـت و بـاز هـم مشـمول دریافـت تسـهیات 
نمی شـوند و برای ایـن امر مـی توان بـه گیم نـت و مزون 

هـا اشـاره کرد.
»علیـزاده« اطـاع رسـانی هـا بـرای ثبـت نـام اصنـاف 
آسـیب دیـده از کرونـا را در چند مرحلـه دانسـت و ادامه 
داد: مقرر شد 14 رسـته شـغلی صنفی و غیر صنفی که 
در کرونا آسـیب دیده اند مشـمول دریافت تسـهیات با 
ثبت نام در سـامانه کارا شـوند اما باید افراد بیمه داشته 
باشند و این درحالی اسـت که از 11هزار صنف موجود 
در اسـتان می تـوان گفـت کـه 70 درصـد بیمه نیسـتند 
و شـاید یکـی از دلایلـی کـه نتوانسـتند بـرای دریافـت 
تسـهیات پیش قـدم شـوند همین مشـکل بیمه اسـت.
او بازپرداخـت دوسـاله تسـهیات را از دیگـر مشـکات 
اصنـاف دانسـت چـرا کـه اصنـاف در ایـن چندمـاه ضرر 
و زیـان زیـادی را متحمل شـدند حـال چطور مـی توانند 
تسـهیات را در بـازه زمانـی دوسـاله پرداخـت کننـد 

البته سـود تسـهیات هم بالاسـت چرا که این کسـبه در 
ایـن اوضـاع و احـوال کرونایی که تـوان پرداخـت حقوق 
ودسـتمزد شـاگردان خـود را ندارنـد چگونه مـی توانند 

تسـهیات با نـرخ سـود زیـاد را پرداخـت کنند.
وی سـود 12درصد را منطقی نمـی داند و از مسـئولان 
اسـتانی می خواهد تـا گایه اصنـاف را به مرکـز مخابره 
کنند. بـه گفته وی، از سـویی دیگر تسـهیاتی کـه برای 
افراد به شـدت آسـیب دیده از کرونا در نظر گرفته شـده 
اسـت بـا توجـه بـه خسـارت سـنگین کرونـا و تعطیلـی 
واحدهـا کفـاف هزینه هـای آن هـا را نمـی کنـد حـال 
کـه چنـد مـاه بعـد از ضـرر وزیـان هـای زیـاد دولـت بـاب 
تسـهیات را بـاز کـرده اسـت خـوب بـود اگـر میـزان 
تسـهیات بیشـتر امـا سـود و بازپرداخـت کمتـر و پاییـن 

تـر باشـد.

حمایت های مشروط
مدیـر کل تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی اسـتان هـم از 
در  اشـتغال  حفـظ  بـه  مشـروط  دولـت  حمایت هـای 
بنگاه هـا خبـر داد وگفـت: 14 رسـته شـغلی بیـش از 
500 زیرشاخه، از تسهیات حمایتی دولت به مشاغل 

و بنگاه هـای آسـیب دیده از کرونـا بهره منـد می شـوند.
به گفته »اشـرفی« افـراد متقاضی تسـهیات تـا روز یک 
شـنبه پنجم مرداد مهلت دارند برای ثبت  نام در سامانه 

کارا اقـدام کنند.
وی بـا بیـان این کـه تـا لحظـه ارسـال گـزارش، 11هزار 
صنف واجد شـرایط اسـتان سـه هزار و276 نفر پرونده 
تشـکیل دادند از تسـهیل امور ثبت نام خبر داد و افزود: 
روز گذشـته با بانک های عامل در اسـتان جلسـه خوبی 

داشـتیم و بر پرداخـت به موقع تسـهیات تاکید شـد.
او از ثبـت نـام 504نفـر از اصنـاف فاقـد بیمـه و تشـکیل 
پرونـده  478نفر در بانـک های عامـل اسـتان در حالی 
خبـر داد کـه آمـار و اطاعـات افـراد بـدون بیمـه از 11 

وزارتخانـه و 13دسـتگاه اجرایـی منعکـس مـی شـود.
وی در پاسـخ بـه دغدغـه خانواده هـای پنـج نفـر بـه بـالا 
بـرای دریافـت وام یـک میلیـون تومانـی گفـت: 7تیـر 
بـرای خانوارهـای پنـج نفر به بـالا کـه متقاضـی دریافت 
وام یـک میلیـون تومانی بودنـد پیامکی مبنی بر ارسـال 
درخواست ظرف پنج روز ارسال شـد و از 240هزار نفر 
مشمول در استان تاکنون 191 هزارنفر تسهیات وام 

یـک میلیـون تومانـی را دریافـت کردند.

190 بیمار 
حاد تنفسی 

بستری در 
بیمارستان ها

در  تنفســی  حــاد  مشــکل  دارای  بیمــار   189
بیمارســتان های خراســان جنوبی بســتری شــده اند.

ــد  ــکی بیرجن ــوم پزش ــگاه عل ــتی دانش ــاون بهداش مع
بــا بیــان ایــن مطلــب افــزود: از ایــن تعــداد بیمــار 
ــت  ــای مثب ــت کرون ــر دارای تس ــی، 83 نف ــاد تنفس ح
ــی.  ــای آی. س ــا در بخش ه ــر آن ه ــه 18نف ــتند ک هس

یــو بســتری هســتند و حــال چهارنفــر از آنــان مســاعد 
نیســت.به گفتــه دکتر»مهــدی زاده« روز گذشــته 
مــورد فوتــی بــر اثــر کرونــا نداشــتیم و آخریــن آمــار 
ــی  ــان جنوب ــا در خراس ــی از کرون ــدگان ناش ــوت ش ف
88نفــر اســت. وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه وضعیــت 
فعلــی کرونــا در اســتان نگــران  کننــده و تعــداد 

بیمــاران حــاد تنفســی بالاســت، گفــت: براســاس 
ــد  ــا 80 درص ــدود 75 ت ــده ح ــام ش ــی های انج بررس
کارکنــان دســتگاه های اداری، اصنــاف و مــردم از 
ماســک اســتفاده می کننــد و اگــر 80 درصــد رعایــت 
کننــد و 20 درصــد رعایــت نکننــد شــیوع ویــروس 

ادامــه خواهــد داشــت.

 ازدواج 9 زوج
 در امام زادگان باقریه 

9 زوج سادات بیرجندی زندگی خود را با ازدواج 
آسان و بدون مراسم در امام زادگان باقریه آغاز 

کردند.
مدیر کل اوقاف و امور خیریه، این اقدام را باهدف 
فرهنگ سازی ازدواج آسان و شروع آن از فضای 
معنوی امام زادگان بیان و اظهارکرد که کمک 

هزینه ازدواج به این زوج ها اعطا می شود. 
حجت الاسام »بخشی پور« افزود: همچنین با 
هدف ترویج ازدواج آسان جوانان، امسال یک 
منزل مسکونی در فردوس وقف شد که اجاره 
آن، برای پنج زوج جوان هزینه می شود. امسال 
شش زوج دیگر هم از محل درآمد موقوفه های 
خاص ازدواج، کمک هزینه دریافت کردند و سال 

گذشته هم به 159 زوج کمک شد. 
وی همچنین به اختصاص 9 باب آپارتمان در 
بیرجند برای زوج های جوانی اشاره کرد که یک 
سال از عقدشان نمی گذرد و افزود: این منازل 
پس از قرعه کشی با یک سوم قیمت کارشناسی، 
به مدت دو سال به آن ها اجاره داده می شود چرا 

که تعداد تقاضاها زیاد است.


